

**Handläggare**  
Inger Cronlund  
Telefon: 0850803354

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Revidering av riktlinjer för föreningsbidrag

### Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag.

### Sammanfattning

I ärendet föreslås reviderade riktlinjer för nämndens bidragsgivning till verksamhet som utförs av ideella organisationer.

Förvaltningen har genomfört en översyn av nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag i syfte att tydliggöra och konkretisera vilka krav som ställs för att en organisation, i enlighet med stadens riktlinjer, ska vara aktuell för bidragsgivning. Förvaltningen vill även genom revideringen förtydliga vilka krav som ställs på redovisning och uppföljning av beviljat bidrag.

Demokrativillkoret konkretiseras i riktlinjerna genom att bidrag inte ska lämnas till en förening/organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten:

1. Utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,
2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,
3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag och att de ersätter tidigare fastställda på nämndsammansamlingen den 13 juni 2019.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige styr övergripande nämndernas bidragsgivning till föreningar genom reglementen och direktiv i stadens budget. Stadsdelsnämndernas nämnders riktlinjer eller rutiner för hantering

av föreningsbidrag förtydligar syftet med respektive nämnds föreningsbidrag.

Utöver de bidrag som stadsdelsnämnderna ansvarar för finns flera andra former av bidrag som facknämnderna ansvarar för. Dessa bidrag riktar sig i allmänhet till föreningar som söker bidrag inom facknämndernas ansvarsområden och/eller att sökande förenings verksamhet är av stadsövergripande karaktär.

Nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag beslutades av Spånga-Tensta stadsdelsnämnd den 13 juni 2019. För att nämndens riktlinjer ska vara i enlighet med Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor föreslår förvaltningen en revidering av nuvarande riktlinjer.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben.

### **Jämställdhetsanalys**

De reviderade riktlinjerna ska liksom tidigare riktlinjer skapa förutsättningar för att kvinnor och män, flickor och pojkar får samma möjligheter att ta del av den verksamhet som erbjuds av föreningar som erhållit bidrag.

### **Ärendet**

Förvaltningen har genomfört en översyn av nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag i syfte att tydliggöra och konkretisera vilka krav som ställs för att en organisation i enlighet med stadens riktlinjer ska var aktuell för bidragsgivning. Förvaltningen vill även genom revideringen förtydliga vilka krav som ställs på redovisning och uppföljning av beviljat bidrag.

### **Förslag på revideringar**

Alla föreningar/organisationer som är aktuella för bidragsgivning ska vara anslutna till förvaltningens föreningsregister. Förvaltningen vill genom detta underlätta för kontaktvägar mellan föreningarna, öka transparensen av vilka som erhållit bidrag och vilka aktiviteter de erbjuder och enkelt kunna länka invånare till olika verksamheter och aktiviteter.

Deltagare i styrelse och firmatecknare ska redovisas med personnummer, kontaktuppgifter och adresser. Kopia på legitimation för samtliga firmatecknare ska redovisas.

Förvaltningen vill genom revideringen tydliggöra vilka ramar som gäller för bidragsgivning. I ansökan om föreningsbidrag ska det tydligt framgå vilka aktiviteter som föreningen avser genomföra, uppskattade kostnader och vilka målgrupper de avser att nå.

Förvaltningen konkretiserar demokrativillkoret genom att följa stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor. Stickprovskontroller av efterlevnad av demokrativillkoren och verksamhetens faktiska omfattning kommer ske av de föreningar som erhållit bidrag.

För att fler föreningar ska ges möjlighet att erhålla bidrag föreslår förvaltningen att ett maxbelopp om 150 000 SEK införs. Bidraget ska i första hand användas för att genomföra olika aktiviteter riktat till barn och unga. Bidrag till lön, arvode, hyreskostnader och lokalkostnader kommer att behandlas restriktivt.

För att den ekonomiska redovisningen ska bedömas tillfredställande ska kostnader för aktiviteter och styrkas med kvitton/fakturor, datum för aktivitetens genomförande och deltagarlistor. Återredovisningen ska ske på av förvaltningen särskilt framtagen blankett. Om redovisningen inte inkommer i rätt tid kan bidragsgivaren återkräva bidraget.

Förvaltningen kan kalla till klargörande möte efter att ha tagit del av den information sökanden har lämnat in. Mötet används för att diskutera hur föreningen avser att uppfylla syftet i sin ansökan.

Föreningar som erhållit bidrag ska återredovisa på särskild anvisad blankett. De föreningar som inte återredovisar enligt utsatt tid kommer inte att beviljas bidrag för kommande år.

Förvaltningen kommer att genomföra stickprovskontroller för att säkerställa efterlevnad av demokrativillkoret och verksamhetens faktiska omfattning.

Föreningarnas verksamhet ska vara en förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet och bidra till ett mervärde för invånarna. Förvaltningen vill uppmuntra föreningar att delta i nämndens trygghetsskapande arbete och kommer vid bedömning av bidragsansökningar se detta som ett mervärde.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag och att de ersätter tidigare fastställda på nämndsammanträdet den 13 juni 2019.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark  
Bitr. stadsdelsdirektör

### **Bilagor**

1. Riktlinjer för föreningsbidrag i Spånga-Tensta.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-08-11